[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
нРЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 декабря 2019 г.								          №  431

О внесении изменений в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 12 декабря 2018 года №540 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат, отраслевых и территориальных корректирующих коэффициентов  на оказание муниципальных услуг бюджетными учреждениями Лахденпохского муниципального района».

Администрация Лахденпохского муниципального района на основании пунктов 19, 20, 21, 27  Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Лахденпохского муниципального района и финансового обеспечения выполнения этого задания, утвержденного Постановлением  №496 от 21 ноября 2019 года ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление от 12 декабря 2018 года №540 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат, отраслевых и территориальных корректирующих коэффициентов  на оказание муниципальных услуг бюджетными учреждениями Лахденпохского муниципального района» в следующем порядке:
- подпункт 1.1.1 пункта 1.1 отменить;
- в подпункте 1.1.2 цифры «0,86», заменить на «0,98»;
- подпункт 1.3.1. Изложить в следующей редакции:
«Коэффициент платной деятельности 0,9»;
- подпункт 1.3.2 отменить.
2.  Финансовому управлению Администрации Лахденпохского муниципального района произвести перерасчет финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий по учреждениям предусмотренных пунктами 1.1 и 1.3, с учетом средств субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие образования» (в целях частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы).
3. Опубликовать настоящее постановление на  официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (www.lahden-mr.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы  Администрации Лахденпохского муниципального района по финансам О.П. Огурцову.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                       О.В. Болгов
Разослать: дело, финансовое управление,  отдел социальной работы, МКУ «Районное управление образования и по делам молодежи»
image1.wmf